CCCC-

CCCCLIII.

AGNOSCE, QVI SVNT FILII DEI IN CREA-
TVRIS EJVS, ET HONORA VNVM-
QVEMQVE PRO MERITO POST DEVM.

Obscurius paulo hic loqui videtur *Sixtus*, non satis ape- *Filii Dei quibus*
riens, quid per Dei creaturas indicare velit, Angelos *sint explor-*
an homines? Utrisque enim insignis ille titulus conve- *randum.*
nit, & quod CREATURA DEI, & quod FILII
DEI. Ex sequenti Sententia, quæ de Angelis malis
agit, colligi quodammodo potest, quod hic de Angelis
bonis fuerit locutus, honoremque sed moderatum
tribui voluerit, qui nunquam ad προσκύνησιν usque Deo
debitam procederet, quod omnes Doctores æquales *Six-*
to gnauiter inculcarunt. Nec tamen erraverim, si de ho-
minibus electis potissimum ipsum fecisse verba dicam,
discrimine aliquo relicto inter κτίσιν & υἱὸς, quos poste-
riores potissimum affici honore voluit.

CCCCLIV.

NIL PROPRIVM DEI DICAS, QVOD MALVM
EST.

Hæc ab antecedente annuli instar dependet; Qua quum *Nil quod*
vellet honorari eos, qui Filii Dei essent, & quasi pecu- *malum, a*
lium Dei, ex adverso eos, qui mali sunt, nec pro Dei *Deo.*
peculio, nec creaturis haberi, nec pro talibus honoran-
dos sanxit. *Ruffinus* male vertit, ut pleraque; unde
sensus ex coævo *Sixti*, nempe *Origene*, depromendus.
Ille in Apologia contra *Celsum* ait; dixisse *Celsum* ὅτι καὶ
οἱ Δαίμονες εἰσι τῷ Θεῷ, καὶ διὰ τῆτο πισευτέον ἐσιν αὐτοῖς, καὶ
καλλιεργητέον κατὰ νόμους, καὶ προσευκτέον, ἵνα εὐμενεῖς ᾖσι.
Etiam *dæmonas* Dei esse, ideoque credendum eis, & litan-
dum legitime, orandosque ut velint esse propitii. Ad hoc
Celsi

Celsi postulatum respondit *Origenes*: διδακτέον περὶ τέτων τῶν βελομένων, ὅτι ὁ τῷ Θεῷ λόγος οὐδὲν τῶν φαύλων ἀναγορεύειν βέλεται κτήμα Θεῷ τυγχάνειν· ἀνάξιον αὐτὸ κρίνων τηλικέτης Κυρίου· διόπερ ἔ πάντες μὲν ἄνθρωποι χρηματίζουσιν ἄνθρωποι τῷ Θεῷ, μόνοι δὲ οἱ ἄξιοι τῷ Θεῷ· ὅποιος ἦν Μωϋσῆς καὶ Ἡλίας, καὶ εἴτις ἄλλος ἀναγεγράφται ἄνθρωπος, Θεοῦ ἢ παραπλήσιός ἐστι τοῖς ἀναγεγραμμένοις· ἔτω δὲ καὶ ἔ πάντες ἄγγελοι ἄγγελοι εἶναι Θεῷ λέγονται, ἀλλὰ μόνοι μακάριοι οἱ δὲ ἐκτραπέντες ἐπὶ τὴν κακίαν, ἄγγελοι διαβόλου ὀνομάζονται.

Discant etiam de hoc, qui cupiunt, morem esse Scripturæ S., ut nil malorum appellet possessionem Dei, ut quæ haudquaquam tanto Domino digna habeantur. Quapropter ne homines quidem omnes Dei homines vocantur; sed soli, qui Deo digni sunt; quales Moses & Elias erant: & si quis alius homo Dei scribitur, aut similis est his de quibus scribitur. Itidem non omnes Angeli dicuntur Angeli Dei, sed soli beati; qui vero ad malitiam conversi sunt, Angeli diaboli vocantur. Ex his Adamantii verbis liquido constat, Sixtum deflorasse ipsum, inque Enchiridio suo sine dubio hæc verba collocasse: